REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE, KOSOVO POLJE

s }Jukn 502¢3¢1

Daté/Dana:

05.04.2024

Pér/Za:

Ministriné e Administrimit t€ Pushtetit- Lokal -0
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& KomunaVe

) e

Nga/ Od:

Burim Berisha — Kryetar i Komunés -

/7{”‘
/

Lénda/ Predmet:

2024

Lista e vendimeve t€ marra nga Kryetarl i Komunes Mat/s

Nr.

Paraqitési i
kérkesés/
propozimit

Datae
paraqitjes
sé kérkesés

Emértimi i
vendimit

Datae
punimit t&
vendimit

Nr. i

Shuma e

Protokollit t§ mjeteve

vendimit

financiare

Drejtoria e
KRS

28.02.2024

Vendim pér
furnizim me
kurora lule

04.03.2024

241

998.00€

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér

asfaltimin e Rr.

‘Gjon Buzuku’
né€ fshatin Bardh
i Vogél

105.03.2024

243

| 15,000.00€

Drejtoria e
Administratés

05.03.2024

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
vlerésimin e
ofertave pér
organizimin e
njé darke pér
Ditén
Ndérkombétare
té Gruas mé 8
Mars

05.03.2024

245

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér
asfaltimin e Rr.
‘Bardhi’ dhe
degézimeve q¢
lidhen mé kété
rrugé né fshatin
Pomozotin

05.03.2024

224

15,000.00€




Drejtoria e
Administratés

06.03.2024

Vendim pér
organizimin e
nj€ darke pér
765 femra té
punésuara né
institucionet e
komunés pér
Ditén
Ndérkombétare
té& Gruas mé 8
Mars

06.03.2024

248

16,830.00€

Drejtoria e
BZHR

12.03.2024

Vendim pér
transfer t&
mjeteve pér
realizimin e
pagesés pér
blerjen e
makinave
mbjelése dhe
blerjen ¢
pajisjeve bletare

13.03.2024

252

19,762.00€
14,444 .43€

Drejtoria e
SHPM

13.03.2024

Vendim pér
blerjen e
pajisjeve,
veglave pér
puné dhe
mekanizém pér
punétorét fizik
qé€ punojné né
teren pér
mirémbajtjen e
hapésirave
publike

-1-13.03.2024

255

-1 20,000.00€

Drejtoria e
SHPM

12.03.2024

Vendim pér
bletjen e njé
sasie t&
materialit pér
nevojat e Tregut
t& Gjelbér né
lagjen Bresje né
Fushé-Kosové

13.03.2024

256

1,000.00€

Drejtoria e
KRS

13.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve

13.03.2024

257

500.00€




pér ushqim dhe
pije pér anétaret
e Késhillit
Organizativ prej
30 vetave
(nxé&nés) q&
ndihmojng& né
organizimin pér
shénimin e
pérvjetorit t&
njézetepesé t&
Masakrés sé
Fushé&-Kosovés
mé 26-27 Mars

10.

Drejtoria e
KRS

13.03.2024

Vendim pér
shénimin e
pérvjetorit t&
njézetepesté t&
Masakrés sé
Fushé-Kosovés
mé 26-27 Mars
2024

13.03.2024

258

998.00€

11.

Drejtoria e
Infrastrukturgs

24.01.2024

Vendim pér
asfaltimin
(rikonstruimin)
e rrugéve:
‘Ligeni’ ‘Arae
Madhe’ dhe
‘Abdyl Henci’
né fshatin Henc

14.03.2024

521

20,000.00€

12.

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér
asfaltimin e
rrugéve: ‘Lisi i
Progonit’ dhe
‘Otava’ né
fshatin Harilag

14.03.2024

522

20,000.00€

13.

Drejtoria e
Arsimit

13.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve t&
pjes€martjes sé
mésimdhénésve
né trajnimin pér
edukim
profesional dhe

15.03.2024

362

21,000.00€




menaxhim té
institucioneve t&
arsimit
organizuar nga
Business
Education
International me
seli né Prishtiné

14.

Nevenka Savo
Rikalo

12.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér
pérfagésuesit e
komunitetit serb
dhe malazez
(gjithsej 8) pér
t& marré pjesé
né tryezén me
temén ‘Kthimi
dhe riintegrimi i
té zhvendosurve
né Kosové’
organizuar nga
Shogata e
Personave té
Zhvendosur né
Sutomore — Mal
té Zi

15.03.2024

363

1,950.00€

15.

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér
asfaltimin e Rr,
‘Qygqalla’ dhe
‘Rr.,
‘Nénhekurudha’
né fshatin Bardh
i Madh

18.03.2024

369

35,000.00€

16.

Drejtoria e
GJKP

01.03.2024

Vendim pér
fillimin e
procedurave t&
prokurimit pér
sigurimin e njé
konsulenti/kontr
aktori pér
shérbime t&
veganta pér

18.03.2024

370

2,500.00€




periudhén prej 6
muajve

17.

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér
asfaltimin e Rr.
’12 Qershori’
(krah) dhe Rr.
‘Rezistenca’ né
fshatin Grabovc

18.03.2024

371

20,000.00€

18.

Muhamet
Xhigoli —
Zyrtar pér
Pasuri

18.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér udhétim
zyrtar né Kroaci

pér delegacionin

e komunés prej
7 anétaréve

19.03.2024

374

4,760.00€

19.

Drejtoria e
Infrastrukturés

24.01.2024

Vendim pér
anulimin e
Vendimit me

| Nr. 522 t& dt.
1-14.03.2024 pér

asfaltimin e
rrugéve: ‘Lisi i
Progonit’ dhe
‘Otava’ né
fshatin Harilag

19.03.2024

375

20.

Drejtoria e
Infrastrukturés

18.03.2024

Vendim pér
ndértimin dhe
rregullimin e
trotuareve t&
rrugéve gé
lidhen me Rr.
‘Bedri Pejani’
né Fushé-
Kosové

19.03.2024

376

20,000.00€

21.

Drejtoria e
Infrastrukturés

18.03.2024

Vendim pér
asfaltimin e
rrugéve &
lidhen me Rr.
‘Shpati’ né
fshatin Sllating
e Vogél

19.03.2024

371

9,796.00€




22.

Drejtoria e
SHMS

15.03.2024

Vendim pér
furnizim me
aparatura pér
laborator dhe
furnizim me
aparatura dhe
pajisje
mjeké&sore

19.03.2024

378

59,000.00€
39,000.00€

23.

Fehmi Gashi
nga Fushé-
Kosova

21.02.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér organizimin
e aktiviteteve
kulturore,
sportive,
manifestimit
kryesor né
Prizren dhe njé
dreke pér
pjesémarrésit
pér shénimin e

+-Dités

Ndérkombétare
t&€ Roméve mé §
Prill

20.03.2024

380

2,000.00€

24.

Drejtoria e
SHMS

19.03.2024

Vendim pér
ndihmé& me
mjete financiare
nga
subvencionet
pér 611 qytetaré
sipas propozimit
dhe listés me nr.
543 t& dt.
19.03.2024

20.03.2024

381

186,120.00€

25.

Drejtoria e
KRS

19.03.2024

Vendim pér
furnizim me
dhurata pér
nevojat e
organeve t&
komunés

20.03.2024

382

10,000.00€

26.

Drejtoria e
SHMS

20.03.2024

Vendim pér
blerjen e njé
kasete té&

25.03.2024

388

999.00€




aparatit té
rentgenit

217.

Ridvan Gashi
— Drejtor
Ekzekutiv i
0JQ
‘Multiethnic
Culture of
Kosova

22.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér organizimin
e aktiviteteve
kulturore,
sportive,
manifestimit
kryesor né
Prizren dhe njé
dreke pér
pjesémarrésit
pér shénimin e
Dités
Ndérkombétare
té Roméve mé §
Prill,

Anulimi i
Vendimit me
Nr. 380 i dt.
20.03.2024

25.03.2024

389

2,000.00€

28.

Drejtoria e
SHMS

20.03.2024

Vendim pér
pagesén e qirasé
pér ofrimin e
shérbimit pér
strehimin e
njézetepesé
familje sipas
kontratave t&
lidhura gjaté
vitit 2023 e q¢&
kané afat edhe
gjaté vitit 2024

25.03.2024

422

Shuma prej
150€ né muaj
sipas’
kontratave té
lidhura né
mes t& paléve
nénshkruese

29.

Drejtoria e
BZHR

28.03.2024

Vendim pér
formimin e
komisionit

28.03.2024

430

30.

Drejtoria e
Administratés

29.03.2024

Vendim pér
blerjen e dy
dhuratave
simbolike me
rastin e

29.03.2024

431

200.00€




pensionimit t&
Drejtorit t&
Drejtorisé sé
Urbanizmit dhe
Drejtorit t&
Drejtorisé sé
Shérbimeve
Publike

31.

Drejtoria e
ZHE

26.03.2024

Vendim pér
ndértimin e
parkut rekreativ
né fshatin
Sllating€ e Vogél

29.03.2024

432

12,392.00€

32.

Drejtoria e
Arsimit

25.03.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve
pér organizimin
e manifestimit:
‘100 vjetori i
themelimit t&
Shkollés
‘Bajram Curri’
né fshatin
Sllating e
Madhe’

29.03.2024

433

1,200.00€




